
2020 年 5 月 22 日（金） 

新型コロナウィルス感染症への対策について 

 

中国料理 酔八仙では、今般の新型コロナウィルス感染症への対策として、お客様ならびに 

従業員の健康と安全を第一に考え、またお客様に安心してご利用いただけますよう下記の対策を行って 

おります。 

お客様には、何卒ご理解ならびにご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

① 従業員は、マスクを着用し手指の消毒を行い、業務をしております。 

② 従業員は、出勤時に検温、体調管理の確認を行ってから勤務をしております。 

③ 店内入口各所には、アルコール消毒を設置しております。 

④ テーブルでのご注文や商品の提供時は、お客様の側面に立ちお伺い（ご提供）を徹底しております。 

⑤ お取分けの必要なお料理については、従業員よりお声かけさせていただき、従業員にてお取分けをい

たします。 

⑥ 店内の換気は 30 分を目処に窓を開け換気を行っております。 

⑦ お会計の際は、キャッシュトレーを使用し、手渡しでの会計を避けております。 

（キャッシュトレーは都度消毒を行っております） 

⑧ お会計が終わりましたら従業員は手指の消毒を行っております。 

⑨ お席は、テーブル・椅子の消毒を都度行っております。 

 

 

 

 
 

 

 

① 店舗入り口にて、アルコール消毒をお願いしております。 

その後お席へご案内いたします。 

② 発熱や咳などの異常が認められる場合は店内での飲食をお断りすることがございます。 

予めご了承くださいませ。 

③ お客様には、ご飲食時以外のマスク着用をお願いいたします。 

④ 他のグループとの相席などはご遠慮ください。 

⑤ お客様同士でのお酒（お飲み物）等の回し飲みはお避けください。 

お客様へのお願い 

主な取り組み 


